(1382) Les Abyssiniens ont une grande dévotion

17. Et le bien-aimé, assis sur les épaules des séraphins (1383), viendra et enverra ses douze apôtres.

18. Et ils annonceront à tous les peuples et à toutes les nations la résurrection du bien-aimé, et ceux qui croiront à son crucifiement seront sauvés, et il remontera au septième ciel d'où il était venu.

19. Et beaucoup de ceux qui croiront en lui parleront par l'intermédiaire du Saint-Esprit.

20. Et il se fera dans ces jours-là beaucoup de signes et de miracles.

21. Et plus tard, au sujet de son second avènement, les disciples négligeront la doctrine des douze apôtres et altéreront sa foi pieuse et chérie.

22. Et il y aura bien des disputes sur son premier et sur son dernier avènement (1384).

23. Et beaucoup, dans ces jours-là, brigeront les charges sans avoir la sagesse qui en rend digne.

24. Et on verra des vieillards iniques, des pasteurs oppresseurs de leurs propres ouailles et rapaces; les saints pasteurs négligeront leurs devoirs les plus sacrés (1385).

25. Et beaucoup échangeront leurs nobles vêtements de saints pour la robe de ceux qui avaient les richesses. On fera acception des personnes, et l'on recherchera les hommes de ce monde.

26. Il y aura des calomnies et des calomnieux qui ne se réjouiront point de l'ap-

proche du Seigneur, et beaucoup seront privés des lumières de l'Esprit-Saint.

27. Et il n'y aura, dans ces jours, que peu de prophètes qui, en différents endroits, annonceront les grandes vérités.

28. A cause de l'esprit de mensonge et de fornication, de l'esprit d'ignominie et d'avarice qui inspirent ceux qui disent: Venez les esclaves de l'or et de ceux qui le possèdent!

29. Et de grandes haines s'élèveront entre les pasteurs et les vieillards.

30. Et la convoitise s'emparera de la plupart des cœurs, et chacun ne parlera que des objets de son envie.

31. Et on négligera les oracles des saints prophètes qui ont existé avant moi, on négligera mes prophéties, et on se laissera aller aux bouillonnements de son cœur.

#### CHAPITRE IV.

1. Telle sera donc, ô Ezéchias et Josheb, mon fils, telle sera l'époque qui doit venir (1386).

2. Et quand elle sera passée, Berial, le grand ange, le roi de ce monde, depuis sa création, Berial, dis-je, descendra de son firmament, sous la forme d'un homme, d'un roi impie, meurtrier de sa propre mère, d'un roi de ce monde (1387).

3. Et il arrachera, du milieu des douze apôtres, la plante qu'ils auront élevée, et elle tombera entre ses mains (1388).